
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике от 08.02.2024 № 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2023/24 учебном году 
согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экономике в 2023/24 учебном году

Таблица

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Клюкин Максим Юрьевич город Липецк МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
«Лингвист» 9 21 участник

2. Петрова Эвелина Викторовна город Елец МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 18 участник

3. Лутовинов Руслан Сергеевич город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 9 17 участник

4. Дедов Матвей Максимович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 16 участник

5. Денисова Софья Алексеевна Воловский округ МБОУ СОШ им. А.М. Селищева 
с. Волово 9 15 участник

6. Жук Александр Романович город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 9 13 участник



7. Хорошавин Дмитрий Александрович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 10 участник

8. Грачева Софья Сергеевна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 10 участник

9. Павлов Егор Андреевич Елецкий район МБОУ СОШ п. Ключ жизни 9 9 участник

10. Королева Анна Сергеевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 9 9 участник

11. Найденко Вероника Алексеевна город Липецк МБОУ СШ №37 г.Липецка. 9 8 участник

12. Пожидаева Елизавета Алексеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 7 участник

13. Горшкова Александра Михайловна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 7 участник

14. Золотухина Полина Владимировна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 7 участник

15. Анисимов Савелий Геннадьевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 7 участник

16. Щепелева Дарья Александровна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 9 6 участник

17. Каманина Валерия Александровна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 5 участник

18. Дуванова Юлия Сергеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 5 участник



19. Пожидаева Екатерина Дмитриевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 5 участник

20. Хрюкина Марина Ивановна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 5 участник

21. Меркулова Екатерина Юрьевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 4 участник

22. Донских Роман Анатольевич город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 10 62 победитель

23. Сошнин Александр Валерьевич город Липецк МБОУ гимназия №19 им. Н.З. 
Поповичевой г. Липецка 10 18 участник

24. Заболотная Евгения Владимировна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 14 участник

25. Борисова Олеся Александровна Лебедянский район МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь 10 11 участник

26. Жаворонкова Дарья Максимовна город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 10 8 участник

27. Агеева Ирина Олеговна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 8 участник

28. Смарыгин Дмитрий Алексеевич город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 
г. Липецка 10 7 участник

29. Гричанин Кирилл Владимирович город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 10 6 участник

30. Комарова Каролина Сергеевна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 6 участник



31. Ахмедов Кирилл Александрович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 5 участник

32. Лузянина Юлия Олеговна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 5 участник

33. Корвякова Софья Олеговна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 5 участник

34. Боева Анна Александровна Елецкий район МБОУ СОШ с.Каменское 10 4 участник

35. Сидоров Максим Сергеевич город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 2 участник

36. Дятлова Альбина Романовна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 2 участник

37. Золотарев Максим Олегович город Липецк МБОУ «ОШ №17 
им. Т.Н. Хренникова» 11 25 участник

38. Глазунов Иван Михайлович город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 11 15 участник

39. Болотова Софья Николаевна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 13 участник

40. Невструев Денис Константинович город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 11 13 участник

41. Меркулова Кристина Романовна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» И 12 участник

42. Малявин Максим Михайлович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» И 12 участник



43. Вобликова Юлия Владимировна Елецкий район МБОУ СОШ с.Каменское 11 10 участник

44. Мартынова Виктория Владимировна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» И 9 участник

45. Баркалова Ангелина Геннадьевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 7 участник

46. Климентова Диана Юрьевна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 11 7 участник

47. Хорошкина Елизавета Олеговна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 7 участник

48. Кудрявцева Карина Александровна город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка 11 7 участник

49. Порядин Федор Романович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 5 участник

50. Попков Марк Алексеевич город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка 11 5 участник

51. Абрамов Федор Максимович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 4 участник

52. Шуваев Михаил Сергеевич город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 11 2 участник

53. Шальнева Татьяна Игоревна город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка И 2 участник

54. Пожидаева Анастасия Николаевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 0 участник



55. Коротких Анна Романовна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 11 0 участник

56. Корвякова Ксения Алексеевна город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка 11 0 участник


